[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» мая  2021 г.

                                                                  № _____
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 18.09.2014 № 1073 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 12.04.2021 № 277), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

       М.О.Пухов
Визы согласования:

Финансовый отдел

«___»____мая_____2020 года

ОЭРиПР

«___»____мая_____2020 года

Правовой отдел

«___»____мая_____2020 года

Зиненкова О.В.
1- дело, 1- отдел образования, 1- ФО, 1-ОЭРиПР

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «____» мая 2021 г. № ____
Изменения в муниципальную программу «Развитие образования

города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В разделе I.3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» позиции 1.3, 1.3.4 изложить в следующей редакции: "
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Наименование, ед. измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	1.3
	Обеспечение предоставления услуг в сфере дополнительного образования
	год
	Всего:
	149 303,460
	15 310,500
	15 757,900
	16 765,900
	17 501,100
	18 216,600
	15 626,896
	12 543,764
	18 227,700
	19 353,100
	Численность обучающихся в организациях  дополнительного образования детей, подведомственных  отделу образования
	820
	820
	820
	720
	720
	700
	685
	700
	700
	образовательные организации дополнительного образования детей (ДДТ)

	в т.ч.

	Охват детей в возрасте 5-18 лет программами дополнительного образования (удельный вес численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте 5-18 лег), %
	88,5
	86
	83
	86
	86
	75
	78
	78
	78

	МБ
	141 714,660
	15 117,500
	15 423,100
	14 402,700
	15 930,100
	15 689,800
	15026,896
	12 543,764
	18 227,70
	19 353,10
	Отношение средней заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования к средней заработной плате учителей муниципального образования, %
	80
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	ОБ
	7 588,800
	193,000
	334,800
	2 363,200
	1 571,000
	2 526,800
	600,000

	ФБ
	0,00

	ВБ
	0,00

	1.3.4
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	год
	Всего:
	6 004,349
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	1 214,913
	4 789,436
	0,00
	0,00
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (%)

	в т.ч.

	100
	100
	100
	100
	Отдел образования

	МБ
	6 004,349
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1214,913
	4 789,436

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования  (%)

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

	5
	6
	 6
	 6

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00

2. В разделе II.3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 2  «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» позиции  2.13, "Итого по разделу 2 "Техническая безопасность", 3.7., "Итого по разделу 3 "Обновление материально-технической базы", 4.1., "Итого по разделу 4 "Антитеррористическая безопасность", "Итого" изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок   выполнения (квартал, год)
	Источники   финансирования*
	Объемы финансирования,    тыс. руб.
	Показатели (индикаторы)   результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий**

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Наименование, ед. измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	2.13
	Приобретение и установка тахографического оборудования на школьный автобус, грузовые автомобили более 3,5 т.

	Всего:
	225,300
	175,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,100
	0,000
	0,000
	0,000

	МБУ КХЭО

	       в т.ч.:

	МБ
	225,300
	175,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,100
	0,000

	ОБ
	0,00

	ФБ
	0,00

	ВБ
	0,00

	Итого по разделу 2. "Техническая безопасность"

	Всего:
	69 007,587
	1 039,600
	1 011,470
	2 007,200
	3 750,960
	10 696,804
	14 060,986
	25 224,467
	5 222,900
	5 993,200

	     в т.ч.:

	МБ
	44 128,078
	1 039,600
	1 011,470
	2 007,200
	3 396,900
	8 178,009
	7 833,182
	9 445,617
	5 222,900
	5 993,200

	ОБ
	24 879,509
	0,000
	0,000
	0,000
	354,060
	2 518,795
	6 227,804
	15 778,850
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.7
	Приобретение, ремонт технологического оборудования, инвентаря, посуды, медицинского оборудования

	Всего:
	2 432,830
	21,600
	0,000
	58,080
	0,000
	2 006,334
	165,000
	181,816
	0,000
	0,000

	МБДОУ № 2 - 15,56, МБОУ гимназия № 1 - 42,52 - 2017г.

	       в т.ч.:

	МБОУ СОШ № 4 - 66,0 -  2018

	МБ
	2 432,830
	21,600
	0,000
	58,080
	0,000
	2 006,334
	165,00
	181,816

	2019 год: МБДОУ 2,4,5,6,7, МБОУ ООШ № 3, МБОУ СОШ № 4, МБОУ гимназия № 1

	ОБ
	0,000

	2020 год: МБДОУ № 7

	ФБ
	0,000

	2021 г.: МБОУ ООШ № 3 (105т.р.), МБУ КХЭО (78т.р.)

	ВБ
	0,00

	Итого по разделу 3. "Обновление материально-технической базы"

	Всего:
	35 683,955
	2 593,500
	2 266,140
	5 122,490
	100,000
	21 764,251
	3 555,758
	281,816
	0,000
	0,000

	       в т.ч.:

	МБ
	24 330,371
	393,600
	724,640
	1 829,620
	100,000
	19 980,954
	1 019,741
	281,816
	0,000
	0,000

	ОБ
	10 526,284
	2 199,900
	1 541,500
	2 465,570
	0,000
	1 783,297
	2 536,017
	0,000
	0,000
	0,000

	ФБ
	827,300
	0,000
	0,000
	827,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Монтаж и ремонт наружного и внутреннего видеонаблюдения

	Всего:
	6 139,267
	0,000
	183,000
	231,900
	0,000
	0,000
	0,000
	2 120,867
	3 603,500
	0,000

	МБДОУ № 2, МБОУ ООШ№1 - 2016

	       в т.ч.:

	2017: МАДОУ № 3 - 48,04; МБДОУ № 6 - 48,0; МБДОУ № 4 - 48,3; МБДОУ № 7 - 48,0                            МБУ ДО ДДТ - 39,56

	МБ
	4 358,018
	0,000
	9,150
	231,900
	0,000
	0,000
	0,000
	513,468
	3 603,500

	2021 - ДОУ№ 2,3,4,5,6,7 ООШ № 1, гимназия № 1, ООШ № 3(14,184)

	ОБ
	1 781,249

	173,850

	1 607,399

	2022 год -ДОО (1965,5; школы - 1310,4; ДДТ - 327,6)

	ФБ
	0,000

	ВБ
	0,000

	ОО -  2020

	Итого по разделу 4. "Антитеррористическая безопасность"

	Всего:
	14 891,986
	0,000
	261,000
	231,900
	0,000
	29,511
	55,348
	8 648,827
	5 293,500
	371,900

	       в т.ч.:

	МБ
	8 472,647
	0,000
	87,150
	231,900
	0,000
	29,511
	55,348
	2 403,338
	5 293,500
	371,900

	ОБ
	6 419,339
	0,000
	173,850
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	6 245,489
	0,000
	0,000

	ФБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	Всего:
	127 242,335
	3 633,100
	3 819,670
	7 576,190
	3 984,960
	33 887,622
	20 336,095
	37 039,198
	10 516,400
	6 449,100

	       в т.ч.:

	МБ
	79 347,535
	1 433,200
	1 889,720
	4 283,320
	3 630,900
	28 781,800
	9 548,795
	12 814,300
	10 516,400
	6 449,100

	ОБ
	47 067,500
	2 199,900
	1 929,950
	2 465,570
	354,060
	5 105,822
	10 787,300
	24 224,898
	0,000
	0,000

	ФБ
	827,300
	0,000
	0,000
	827,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	ВБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Раздел II.4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2  «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции:

II.4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2

 «Развитие современной инфраструктуры системы образования города Полярные Зори с подведомственной территорией»

Финансовое обеспечение Подпрограммы 2. осуществляется за счет средств областного и муниципального бюджетов в формах, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации, и внебюджетных источников в рамках двухсторонних договоров, заключаемых муниципальным заказчиком - координатором.

	Наименование
	Всего тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 2.
	127 242,335
	3 633,10
	3 819,670
	7 576,190
	3 984,960
	33 887,622
	20 336,095
	37 039,198
	10 516,4
	6 449,10

	в т.ч.средств муниципального бюджета
	79 347,535
	1 433,20
	1 889,720
	4 283,320
	3 630,900
	28 781,800
	9 548,795
	12 814,300
	10 516,4
	6 449,10

	средств областного бюджета
	47 067,500
	2 199,90
	1 929,950
	2 465,570
	354,060
	5 105,822
	10 787,300
	24 224,898
	0,000
	0,000

	средств федерального бюджета
	827,300
	0,000
	0,000
	827,300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетных средств

4. В разделе III.3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» позиции 1.3, "Всего по подпрограмме 3" изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал, год)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих реализации программных мероприятий

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Наименование, ед. измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	23

	1.3
	Обеспечение муниципальных работ в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования в рамках решение бытовых и хозяйственных потребностей учреждений, подведомственных отделу образования
	год
	Всего:
	240 509,273
	23 749,900
	23 631,300
	24 737,800
	28 440,900
	29 030,900
	25 789,973
	28 844,500
	28 143,600
	28 140,400
	Доля выполнения предоставленных образовательными учреждениями заявок на проведение хозяйственно-эксплуатационных работ

	МБУ КХЭО

	в т.ч.

	МБ
	230 438,439
	23 749,900
	23 631,300
	24 737,800
	24 547,700
	23 345,000
	25298,239
	28 844,500
	28 143,600
	28 140,400

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	ОБ
	10 070,834

	3 893,200
	5 685,900
	491,734

	ФБ
	0,000

	ВБ
	0,000

	Всего по подпрограмме 3, в т.ч.:
	год
	Всего:
	412 886,320
	38 895,000
	38 792,900
	39 919,500
	44 322,500
	44 885,606
	48 223,914
	53 339,500
	52 255,300
	52 252,100

	в т.ч.

	МБ
	371 535,420
	38 895,000
	38 792,900
	39 919,500
	40 379,900
	38 373,806
	40 412,114
	45 644,600
	44 560,400
	44 557,200

	ОБ
	41 350,900
	0,000
	0,000
	0,000
	3 942,600
	6 511,800
	7 811,800
	7 694,900
	7 694,900
	7 694,900

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. Раздел III.4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

III.4 Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Финансовое обеспечение Подпрограммы 3. осуществляется за счет средств областного и муниципального бюджетов в формах, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации, и внебюджетных источников в рамках двухсторонних договоров, заключаемых муниципальным заказчиком - координатором.

	Наименование
	Всего тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 3.
	412 886,320
	38 895,0
	38 792,900
	39 919,500
	44 322,500
	44 885,606
	48 223,914
	53 339,50
	52 255,30
	52 252,10

	в т.ч.средств муниципального бюджета
	371 535,420
	38 895,0
	38 792,900
	39 919,500
	40 379,900
	38 373,806
	40 412,114
	45 644,6
	44 560,40
	44 557,20

	средств областного бюджета
	41 350,900
	0,000
	0,000
	0,000
	3 942,600
	6 511,800
	7 811,800
	7 694,900
	7 694,900
	7 694,900

	средств федерального бюджета

	внебюджетных средств